escrituração das Cotas do Fundo a Administradora fara jus a uma remuneração correspondente 
a 0,22% a.a. (vinte e dois décimos por cento ao ano) sobre o Patrimônio Líquido da Classe Única 
(“Taxa de Administração”). 

8.1.1. A Taxa de Administração será calculada linearmente, provisionada à base de 1/252 (um 
duzentos e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês 
subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada em todo Dia 
Útil. 

8.1.2. A Administradora fará jus a uma remuneração mínima mensal de R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais), ainda que as Taxas de Administração e Custódia calculadas nos termos desta 
Cláusula não alcancem tal valor. 

8.1.3. A Taxa de Administração e Custódia será reajustada anualmente, com base no índice da 

variação positiva do IGP-M, contados a partir da data de início do funcionamento do Fundo e/ou

[...]

da Classe ou do início da prestação de serviço, conforme o caso. 

8.2. A Gestora fará jus a uma remuneração mensal equivalente a 1% a.a. (um por cento ao 
ano) sobre o Patrimônio Líquido da Classe Única. 

8.2.1. A Taxa de Gestão será calculada linearmente, provisionada à base de 1/252 (um duzentos 
e cinquenta e dois avos) e paga mensalmente, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente 
ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada e provisionada em todo Dia Útil. 

8.2.2. A Taxa de Gestão será reajustada anualmente, com base no índice da variação positiva